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>3 Programa ERHIN

EVALUACION DE LOS RECURSOS NIVALES

Red Instalada

Pértigas

Telenivémetros

Pirineo

116

11

Sistema Central

5

Cordillera
Cantabrica

127

12

Sierra Nevada

21

Totales

264

28
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MODELO HIDROLOGICO ASTER. EVALUACION CONTINUA DE RE CURSOS
NIVALES

Organismo Gestor actualmente
de Cuenca modelizada (km?)

Conf. Hidrografica Ebro 12.821,3
Conf. Hidrografica Tajo 14.939 4
Cont. Hidrografica Duero 72434

Superficie

Conf. Hidrografica Cantabrico 72177
Conf. Hidrografica Mino-Sil 49126
Agencia Andaluza del Agua 1.252,5

Agencia Catalana del Asua 0,0
Total: 48.386,9

Organismo Gestor

Al ANGENES AR
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MODELO HIDROLOGICO ASTER. EVALUACION CONTINUA DE RE CURSOS
NIVALES

OBSERVACIONES
PREVISION TEMPERATURA -
METEOROLOGICA l PRECIPITACION

SAIH

OBSERVACIONES
DAT(()ESR'ﬁl'l\I/\@LES BN  \ODELO CAUDAL SAIH EN
PTO. DE CIERRE

:

EVOLUCION DEL ESTADO
HIDROLOGICO
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MODELO HIDROLOGICO ASTER. EVALUACION CONTINUA DE RE CURSOS

NIVALES

CAUDAL CALCULADO

OBSERVADO
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MODELO HIDROLOGICO ASTER. EVALUACION CONTINUA DE RE CURSOS
NIVALES
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MODELO HIDROLOGICO ASTER.
CARACTERIZACION DEL COMPORTAMIENTO NIVAL. SIMULACIO N ESCENARIOS FUTUROS
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> Programa ERHIN
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MODELO HIDROLOGICO ASTER. RESULTADOS SERIES HISTORI CAS

SIMULACIONES CON SERIES AEMET: 1950-2005 Y SERIES S AlH: 2002/03 — 2006/07

Pirineo Pirineo
Datos [N 1950/61-20:05/06

Datos INM 1950/51 -2005/06

—a Temperstora Madis

EVOLUCION DE LAS TEMPERATURAS

Pirineo Afio medio Pirineo
Datos IN M 1350/51-2006/06

Fa
o0

Yo lumen de agua acumulada en forma
denieve hnr)

—— Precipitacicn Total —— MNisve Precipitads —— Maxima Nieve Acumulades —— Temperatios Medis |

EVOLUCION DE LA NIEVE PRECIPITADA COMPARATIVA DE LA ACUMULACION NIVAL




Programa ERHIN EVALUACION DE LOS RECURSOS NIVALES

ESCENARIOS FUTUROS DE CAMBIO CLIMATICO

NECESIDAD DE DISPONER DE DIVERSAS HIPOTESIS DE ESCENARIOS
FUTUROS EN EL COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES

METEOROLOGICAS PARA EXTENDER LAS SERIES ACTUALES

REALIZAR LAS SIMULACIONES CON EL MODELO HIDROLOGICO
ASTER PARA EVALUAR COMO AFECTAN ESTOS ESCENARIOS A LA
DISTRIBUCION DEL MANTO NIVAL
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ESTUDIO DE LOS GLACIARES
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Macizos Glaciares
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Evolucion superficie glaciar en el Pirineo Espaiiol

Acumulacion
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Balance
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1834
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1682
2132
1.975
1.878
2585
1.265
1.967
1.187
1.708
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1778
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2448
1762
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5
5
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8>3 Programa ERHIN ESTUDIO DE LOS GLACIARES S .

FUTURO DE LOS GLACIARES ESPANOLES. ESCENARIOS DE CA MBIO
CLIMATICO

GLACIAR DE LA MALADETA GLACIAR DEL MONTE PERDIDO

ANO 2002 ANO 2002
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